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ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

ZONA OMOGENEA “A”

INTERVENTI

I II I II I II

Interventi di ristrutturazione previsti Art. 9 lett. B. Legge 10/77 2,60 2,34 1,30 1,17 0,65 0,57

Interventi di ristrutturazione con cambio di destinazione o aumento 

superfici utili di calpestio
3,89 3,49 2,16 1,74 1,08 0,88

Demolizioni di edifici unifamiliari con ampliamento   > 20% 4,33 3,49 2,16 1,74 1,08 0,88

Demolizioni e ricostruzioni senza aumento di volume 6,07 4,66 3,04 2,34 1,77 1,17

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria If < 1 mc/mq 8,90 5,83 4,33 2,91 2,17 1,45

Nuove costruzioni con indice di fabbricabilità fondiaria   1 <  If  < 2 7,81 5,25 3,90 2,62 1,95 1,30

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità  fondiaria     > 2 6,95 4,66 3,47 2,34 1,73 1,17

Interventi cooperative a proprietà indivisa in zone PEEP 5,22 3,49 2,60 1,74 1,30 0,88

Direzionale e commerciale 8,68 5,83 4,29 2,91 2,16 1,45

Turistica alberghiera 7,29 6,51 3,38 3,28 1,68 1,63

Turistica Residenziale   If  <  1 9,65 6,51 4,82 3,28 2,40 1,63

Turistica Residenziale   1   <  If < 2 8,68 5,83 4,33 2,91 2,16 1,45

Turistica Residenziale   If  >    2 7,73 5,11 3,86 2,57 1,93 1,27

ZONA OMOGENEA “B”

INTERVENTI

I II I II I II

Interventi di ristrutturazione previsti Art. 9 lett. B. Legge 10/77 3,47 2,91 1,74 1,45 0,88 0,73

Direzionale e commerciale 9,54 6,42 4,88 3,21 2,39 1,60

Turistica alberghiera 7,73 6,57 3,86 3,28 1,93 1,63

Turistica Residenziale   If  < 1 11,58 7,29 5,79 3,64 2,89 1,82

Turistica Residenziale   1   < If  <  2 10,61 6,57 5,31 3,28 2,66 1,63

Turistica Residenziale   If   > 2 9,65 5,83 4,82 2,91 2,40 1,45

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

MONDOLFO

SOLO CAPOLUOGO
  

Volume 100% Volume 50% Volume 25%

Interventi di ristrutturazione con cambio di destinazione o aumento 

superfici utili di calpestio

Demolizioni di edifici unifamiliari con ampliamento  > 20% 4,08

4,08 3,74 1,30 1,02

2,60 1,30 1,02

3,90 2,68 1,95 1,30

Demolizioni e ricostruzioni senza aumento di volume

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria If  <1 mc/mq

Nuove costruzioni con indice di fabbricabilità fondiaria   1 < If   <  2

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria     If  >  2

Interventi cooperative a proprietà indivisa in zone PEEP

4,33 2,91

6,07

7,81

8,68

10,41

6,95

4,08

5,25

5,83

7,00

4,66

3,04 2,04

3,47

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

Volume 100% Volume 50% Volume 25%

MONDOLFO

CENTRO STORICO

5,22

5,22

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

1,73 1,292,61

2,04

2,04

1,51 1,02

2,16 1,45

5,22 3,49 2,60 1,74



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

ZONA OMOGENEA “B”

INTERVENTI

I II I II I II

Turistica alberghiera 7,72 6,42 3,86 3,28 1,93 1,63

Turistica Residenziale   If   < 1 11,58 7,29 5,79 3,64 2,89 1,82

Turistica Residenziale   1    < If  < 2 10,61 6,42 5,94 3,28 2,66 1,63

Turistica Residenziale   If    > 2 9,65 5,83 4,82 2,91 2,40 1,45

TUTTO IL TERRITORIO, CON ESCLUSIONE CAPOLUOGO E FRAZ. MAROTTA 

INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO AI SENSI  L.R. 15/2014

9,65 7,29 4,82 3,64 2,40 1,82

Interventi di ristrutturazione previsti Art. 9 lett. B. Legge 10/77

Interventi di ristrutturazione con cambio di destinazione o aumento 

superfici utili di calpestio

Demolizioni di edifici unifamiliari con ampliamento   > 20%

Demolizioni e ricostruzioni senza aumento di volume

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria If < 1 mc/mq

Nuove costruzioni con indice di fabbricabilità fondiaria   1 < If  <  2

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria   If  >  2

Interventi  cooperative a proprietà indivisa in zone PEEP

Direzionale e commerciale

8,68 6,42 4,33 3,28 2,16 1,63

6,74 5,11 3,38 2,55 1,68 1,27

11,58 8,75 5,79 4,38 2,89 2,19

9,65 7,29 4,82 3,64 2,24 1,82

5,79 5,11 2,89 2,07 1,45 1,27

7,73 6,57 3,86 3,28 1,93 1,63

3,86 3,64 1,94 1,82 0,95 0,90

5,79 5,11 2,89 2,07 1,45 1,27

Volume 100% Volume 50% Volume 25%

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

ZONA OMOGENEA “C”

INTERVENTI

I II I II I II

Interventi di ristrutturazione previsti Art. 9 lett. B. Legge 10/77 4,82 4,38 2,40 2,19 1,19 1,07

Turistica alberghiera 9,65 7,29 4,82 3,64 2,40 1,82

Turistica Residenziale   If   < 1 14,47 9,48 7,24 4,73 3,61 2,38

Turistica Residenziale   1    < If  < 2 13,51 8,75 6,74 4,38 3,38 2,19

Turistica Residenziale   If    > 2 12,54 8,03 6,27 4,01 3,12 1,99

TUTTO IL TERRITORIO, CON ESCLUSIONE CAPOLUOGO E FRAZ. MAROTTA 

INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO AI SENSI  L.R. 15/2014

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

Interventi di ristrutturazione con cambio di destinazione o aumento 

superfici utili di calpestio

Demolizioni di edifici unifamiliari con ampliamento   > 20%

Demolizioni e ricostruzioni senza aumento di volume

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria If < 1 mc/mq

Nuove costruzioni con indice di fabbricabilità fondiaria    1 < If  < 2

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria   If  >  2

Interventi  cooperative a proprietà indivisa in zone PEEP

Direzionale e commerciale

Volume 100% Volume 50% Volume 25%

7,73 5,83 3,86 2,91 1,93 1,45

10,61 8,75 5,79 4,38 2,89 2,19

11,58 8,75 5,79 4,38 2,89 11,48

9,65 7,29 4,82 3,64 2,40 1,82

9,65 7,29 3,47 3,64 2,40 1,82

13,52 10,22 6,74 5,11 3,44 2,55

7,73 6,57 3,86 3,28 1,93 1,63

6,74 5,83 3,38 2,91 1,68 1,63

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

ZONA OMOGENEA “E”

INTERVENTI

I II I II I II

Interventi di ristrutturazione previsti Art. 9 lett. B. Legge 10/77 6,74 5,83 3,38 3,23 1,68 1,45

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria If  >1 mc/mq 19,30 14,58 9,65 7,29 4,82 3,64

TUTTO IL TERRITORIO, CON ESCLUSIONE CAPOLUOGO E FRAZ. MAROTTA 

INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO AI SENSI  L.R. 15/2014

9,65 7,29 4,82 3,64 2,40 1,82

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

Interventi di ristrutturazione con cambio di destinazione o aumento 

superfici utili di calpestio

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

3,64 2,40 1,82

  

Volume 50%

14,47 10,95 7,24 5,47 3,61 2,73

Volume 25%Volume 100%

Demolizioni di edifici unifamiliari con ampliamento  > 20%

Demolizioni e ricostruzioni senza aumento di volume

9,65 7,29 4,82



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

INTERVENTI

Ampliamento insediamenti artigianali

Ampliamento insediamenti industriali

Nuovi insediamenti artigianali

Nuovi insediamenti industriali

Insediamenti produttivi di cui all’art. 27 della Legge 865

Costo opere di urbanizzazione: € / mq.

INTERVENTI

I II I II I II

Interventi di ristrutturazione previsti Art. 9 lett. B. Legge 10/77 6,74 5,83 3,38 3,23 1,68 1,45

Nuove costruzioni con indice fabbricabilità fondiaria If  >1 mc/mq 19,30 14,58 9,65 7,29 4,82 3,64

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

INSEDIAMENTI PRODUTTIVI, CON ESCLUSIONE  FRAZ. MAROTTA INCORPORATA 

NEL COMUNE DI MONDOLFO AI SENSI  L.R. 15/2014

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

COMPLESSI TURISTICO RICETTIVI COMPLEMENTARI, CON ESCLUSIONE  

FRAZ. MAROTTA INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO AI SENSI  L.R. 15/2014

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

Demolizioni di edifici unifamiliari con ampliamento  > 20% 9,65 7,29 4,82 3,64 2,40 1,82

80 mq.

Demolizioni e ricostruzioni senza aumento di volume 14,47 10,95 7,24 5,47 3,61 2,73

Superficie per unità di soggiorno temporaneo

Volume 100% Volume 50% Volume 25%

Interventi di ristrutturazione con cambio di destinazione o aumento 

superfici utili di calpestio
9,65 7,29 4,82 3,64 2,40 1,82

Oltre 100 mq.

3,123,463,77

da 80 mq.

Completamento

4,05

5,16

5,68

6,89

4,86

Espansione

5,68

6,84

8,09

8,61

6,47

ZONE

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

Superficie 

delimitata dalla 

muratura 

perimetrale 

(mq)

Altezza di piano 

(m)

Volume 

(mc)

Applicazion

e (%)

Volume 

ragguagliato 

(mc)

1 2 3=1x2 4 (5)=(3)x(4)

25%

50%

100%

100%

100%

100%

Totale

Tariffe oneri di urbanizzazione primaria e secondaria- tariffe in euro/mc

I II I II I II I II

1,01 2,03 1,01 2,04 3,04 4,06 4,06 5,07

3,31 4,34 3,73 4,66 6,19 6,99 9,07 8,66

6,19 6,99 6,62 7,35 10,52 11,01 13,39 12,34

6,19 6,99 6,62 7,35 9,07 9,68 13,39 12,34

10,09 10,69 10,52 11,05 14,40 13,36 21,62 20,03

14,40 13,36 16,27 15,08 20,16 18,70 28,80 26,71

12,97 12,02 14,40 13,42 17,28 16,03 20,28 20,28

11,53 10,69 11,95 11,05 14,40 13,36 20,28 20,28

8,65 8,01 9,07 8,37 11,53 10,69 20,28 20,28

13,39 12,34 13,82 12,72 16,27 15,02 19,27 19,27

9,07 9,68 9,50 10,03 13,39 12,34 19,27 19,27

13,39 11,01 15,25 11,38 20,60 16,35 19,27 19,27

11,95 9,68 13,82 10,03 19,15 15,02 19,27 19,27

10,52 8,33 12,37 8,69 17,71 13,68 19,27 19,27

Tariffa 

(Euro/mc)

Volume 

ragguagliato (mc)
Totale (Euro)

6 5 (7)=(6)x(5)

Turistica alberghiera

Turistica residenziale If<=1 mc/mq

Turistica residenziale 1<If<=2 mc/mq

Turistica residenziale If>2 mc/mq

Calcolo

URBANIZZAZIONE I (PRIMARIA)

Interventi di ristrutturazione edilizia

Interventi di ristrutturazione edilizia 

con mutamento di destinazione o 

aumento delle superfici utili di 

Ristrutturazione edifici unifamiliari 

con ampliamento >20%

Nuove costruzioni mediante 

demolizioni e ricostruzioni senza 

aumento di volume
Nuove costruzioni con indice di 

fabbricabilità fondiaria If<=1 mc/mq

Nuove costruzioni con indice di 

fabbricabilità fondiaria 1<If<=2 mc/mq

Nuove costruzioni con indice di 

fabbricabilità fondiaria If> 2 mc/mq

Interv. Cooperative a prop. Indivisa 

zone PEEP

Direzionale e commerciale

1. INSEDIAMENTI RESIDENZIALI, TURISTICI, COMMERCIALI E DIREZIONALI

Suddivisione unità immobiliari ed 

interventi previsti all'art.17, c.1 del 

D.P.R. 380/2001

URBANIZZAZIONE II (SECONDARIA)

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

INTERVENTI Zone omogenee

A B C E

SOLO FRAZ. MAROTTA INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO 

AI SENSI  L.R. 15/2014 ED AD ESCLUSIONE DEGLI INTERVENTI TRAMITE PIANO CASA 

ARTT. 1 E 1BIS

Calcolo Volume

INTERRATO – ACCESSORI

INTERRATO – UTILE

FUORI TERRA – PIANO ….

FUORI TERRA – PIANO ….

FUORI TERRA – PIANO ….

FUORI TERRA – PIANO ….



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

Tariffe oneri di urbanizzazione – tariffe in euro/mq 

Superficie utile 

(mq)
Tariffa (Euro/mq) Totale (Euro)

10 11 (12)=(10)x(11)

URBANIZZAZIONE

< 80 mq. 

4,40

Superficie utile 

(mq)
Tariffa (Euro/mq) Totale (Euro)

13 14 (15)=(13)x(14)

URBANIZZAZIONE

€/mq 1,29

€/mq 1,29

€/mq/anno 5,52

Superficie utile 

(mq)
Tariffa Totale (Euro)

16 17 (18)=(16)x(17)

URBANIZZAZIONE

2. INSEDIAMENTI PRODUTTIVI ARTIGIANALI/INDUSTRIALI

3. INSEDIAMENTI PER I COMPLESSI TURISTICO-RICETTIVI COMPLEMENTARI 

4. INTERVENTI DI CUI ALL’ART.12 – USI DEL SUOLO. ATTIVITA’ CHE 

COMPORTANO INTERVENTI EDILIZI MINIMI

4,03

Calcolo

Tariffe oneri di urbanizzazione

Impianti di distribuzione carburanti – aree di pertinenza

Aree stoccaggio e deposito materiali

Strutture precarie art.71bis c.1 REC

Calcolo

Ristrutturazione edifici per attività commerciali 

all'ingrosso 

Ampliamento edifici per attività commerciali 

all'ingrosso 

INTERVENTO  COMPLETAMENTO   ESPANSIONE

11,35

14,46

8,15

14,46

4,07

Suddivisione unità immobiliari edifici 

industriali/artigianali

Ristrutturazione edifici industriali/artigianali 

Ampliamento edifici industriali/artigianali 

Nuovi edifici industriali/artigianali 

Nuovi edifici industriali/artigianali nell'ambito 

degli insediamenti di cui all'art.27 L.865/1971 

Costruzione di capanni agricoli 

Suddivisione unità immobiliari edifici per attività 

commerciali all'ingrosso 

6,11

16,29

Calcolo

da 80 mq. a 100 mq. 

Tariffe oneri di urbanizzazione – tariffe in euro/mq 

Superficie per unità di sogg. temporaneo

oltre 100 mq.

Costo opere di urbanizzazione €/mq 3,67

5,09

12,22

16,29 20,36
Nuovi edifici per attività commerciali all'ingrosso 

1,03

2,04

8,47

11,35

6,11

14,46

3,05

2,04

3,05



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

Superficie 

delimitata 

dalla 

muratura 

perimetrale 

(mq)

Altezza di piano 

(m)
Volume (mc)

Applicazion

e (%)

Volume 

ragguagliato 

(mc)

1 2 3=1x2 4 (5)=(3)x(4)

25%

50%

100%

100%

100%

100%

Totale

I II I II I II I II

2,56 2,57 3,40 3,21 4,25 3,83 5,98 5,15

4,25 3,83 5,13 4,50 6,83 5,78 8,52 6,43

4,25 3,83 5,13 4,50 5,98 5,15 8,52 6,43

5,98 5,15 6,83 5,78 8,52 6,43 12,79 9,64

8,52 6,43 10,22 7,71 11,92 8,99 17,04 12,84

7,68 5,78 8,52 6,43 10,22 7,71

6,83 5,15 7,68 5,78 8,52 6,43

5,13 3,83 5,98 4,50 6,83 5,15

8,52 6,43 9,38 7,07 10,22 7,71

5,98 5,15 6,83 5,78 8,52 6,43

8,52 5,78 10,22 6,43 12,79 8,35

7,68 5,15 9,38 5,78 11,92 7,71

6,83 4,50 8,52 5,15 11,08 7,07

5,13 3,83 5,13 3,83 10,18 5,14

12,41 5,14

21,81 5,14

Tariffa 

(Euro/mc)
Applicazione*** (%)

Volume 

ragguagliato (mc)
Totale (Euro)

6 7 8
(9)=(6)x(7)x(

8)

URBANIZZAZIONE I (PRIMARIA)

URBANIZZAZIONE II (SECONDARIA)

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

Turistica residenziale If>2

Interventi in area PEEP Carignano 

Proprieta' Divisa

Interventi in area PEEP S.Orso P 

Interventi in area PEEP Carrara P. 

Calcolo

(***) Indicare percentuale di applicazione: 60% se intervento in zona PEEP diverso da cooperativa proprietà indivisa, 0% primaria se opere di 

urbanizzazione realizzate direttamente (es. lottizzazione), 100% in altro caso

Demolizioni e ricostruzioni senza 

aumento di volume

Nuove costruzioni con indice di 

fabbricabilità fondiaria If<=1 mc/mq

Nuove costruzioni con indice di 

fabbricabilità fondiaria 1<If<=2 mc/mq

Nuove costruzioni con indice di 

fabbricabilità fondiaria If> 2 mc/mq

Interv. Cooperative a prop. Indivisa 

zone PEEP

Destinazione commerciale

Turistica alberghiera

Turistica residenziale If<=1 

Turistica residenziale 1<If<=2 

Zone omogenee

ECBA

Interventi di ristrutturazione art. 9b 

Legge 10/77

Ristrutturazione con cambio destinaz.o 

aumento sup. utile

Ristrutturazione edifici unifamiliari 

con ampliamento > 20% 

INTERRATO – ACCESSORI

INTERRATO – UTILE

FUORI TERRA – PIANO ….

FUORI TERRA – PIANO ….

FUORI TERRA – PIANO ….

FUORI TERRA – PIANO ….

Tariffe oneri di urbanizzazione primaria e secondaria- tariffe in euro/mc

TARIFFE  PER INTERVENTI PIANO CASA ARTT. 1 E 1BIS
SOLO FRAZ. MAROTTA INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO 

AI SENSI  L.R. 15/2014

1. INSEDIAMENTI RESIDENZIALI, TURISTICI, COMMERCIALI E DIREZIONALI 



ONERI DI URBANIZZAZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

Tariffe oneri di urbanizzazione – tariffe in euro/mq 

 COMPLETAMENTO   ESPANSIONE

Superficie utile 

(mq)
Tariffa Totale (Euro)

10 11 (12)=(10)x(11)

Calcolo

URBANIZZAZIONE

5,14

5,99

6,84

5,14

8,56

5,99

6,84

8,56

8,56

6,84

8,56

INTERVENTO

Ampliamento insediamenti artigianali 

Ampliamento insediamenti industriali

Nuovi insediamenti artigianali 

Nuovi insediamenti industriali

Insediamenti produttivi di cui all'art.27 Legge 865

Costruzione capanni agricoli

2. INSEDIAMENTI INDUSTRIALI E ARTIGIANALI

4,27



                  COSTO DI COSTRUZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

Applicazione per tipologia intervento

Tipologia intervento

nuova costruzione

 da 15 a 20 inclusa € 256,81

TUTTO IL TERRITORIO, (INCLUSO CAPOLUOGO E FRAZ. MAROTTA 

INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO AI SENSI  L.R. 15/2014)

VIII

IX

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

COSTO DI COSTRUZIONE PER CLASSI DI EDIFICI E RELATIVI INCREMENTI

I

II

III

€ 235,74

 da 10 a 15 inclusa € 245,93

IV

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

 da 30 a 35 inclusa € 288,41

V

  oltre a 50 esclusa € 330,55

CLASSE INCREMENTO COSTO

 da 35 a 40 inclusa € 298,95

 da 40 a 45 inclusa € 309,54

 da 45 a 50 inclusa € 320,01X

XI

fino a 5 inclusa

VI

VII

€ 224,85

 da 5 a 10 inclusa

 da 20 a 25 inclusa € 267,34

 da 25 a 30 inclusa € 277,88

TABELLE IN VIGORE DAL 01/11/2018

DESTINAZIONE: ATTIVITA' TURISTICHE, COMMERCIALI, DIREZIONALI

Tariffe aggiornate secondo indice ISTAT a Giugno 2018 (ultimo dato disponibile)

TARIFFE  PER INTERVENTI PIANO CASA ARTT. 1 E 1BIS, SOLO 

FRAZ. MAROTTA INCORPORATA NEL COMUNE DI MONDOLFO AI SENSI  L.R. 

15/2014

Alberghi, pensioni, ristoranti

Destinazione

Depositi commerciali, vendita 

all'ingrosso stazioni di servizio

idem c.s. – all'interno dei centri 

comm.li

Uffici, sedi di società, banche, negozi, 

supermercati, cinema, discoteche

Campeggi, bungalow – per l'area 

attrezzata

idem c.s. – all'interno dei centri 

comm.li

100%

100%

8%

10%

8%

10%

DESTINAZIONE: RESIDENZIALE

218,98

292,25

292,25

29,50

218,98

Costo unitario (*) (Euro/mq) Aliquota (%)

2%

2%

2%

292,25

218,98

ristrutturazione totale di edifici con cambio destinazione

Campeggi, bungalow – per le 

costruzioni



                  COSTO DI COSTRUZIONE - Comune di Mondoldo (PU)

ristrutturazione senza inter. con part. con cambio destinazione

ristrutturazione senza inter. con part. senza cambio destinazione

ristrutturazione senza inter. senza part. con cambio destinazione

ristrutturazione senza inter. senza part. senza cambio destinazione

restauro conservativo 40%

60%

80%

80%

40%

50%

50%

70%

ristrutturazione totale di edifici senza cambio destinazione

ristrutturazione senza partizione unità d'uso con cambio destinazione

ristrutturazione senza partizione unità d'uso senza cambio destinazione


